Item, idem onerat se de viij celdris frumenti de lez Bernys Regis de termino Sancti Martini infra hoc computum, quia tunc redditur tantum. Et de x celdris xij bollis ordeï de dictis Bernys Regis de eodem termino. Summa hujus oneris frumenti patet.

Item, idem onerat se de iiij^cxl li. xv s. ij d. oñ. de gresumis certarum terrarum comitatus de Fyffe, ut patet particulariter in rentali domine regine. Summa hujus oneris patet. Summa totalis pecunie comitatus de Fyffe, preter arreragia, j^miiij^cvj li. xiiij s. iij d. Summa totalis pecunie cum arreragiis, j^miiij^cviiij li. xj s. vj d. Summa totalis frumenti, xxxj celdre vj bolle iij ferlote ij pecce. Summa totalis ordeï, lvj celdre xij bolle j ferlota cum duabus partibus ferlote. Summa totalis avenarum, xxxix celdre vij bolle ij ferlote ij pecce cum tercia parte ferlote et ij bolle farine avenatice. Summa totalis carbonum, xxxij celdre.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solutionem factam Fratribus Predicatoribus de Cupro, percipientibus annuatim ad manus proprias quinque marcas annui redditus de terris de Rothulit, ut patet in antiquis

rotulis, de duobus terminis Penthecostes infra hoc compotum et sub periculo compotantis, vij li. x s. Et domino episcopo Dunkeldensi, percipienti annuatim quatuor marcas annui redditus terre de Urchard, de dictis tribus terminis sub eodem periculo, iiij li. Et Alexandro Ramsay de Brekmont, percipienti unam marcā annui redditus pro aqueductu ad molendinum, de Thomastoun, de dictis tribus terminis, xx s. Et domino de Monquhany, percipienti annuatim octo marcas annui redditus terre de Estir Ferny, de eisdem terminis et sub eodem periculo, viij li. Et Georgio Bannachtyn, pro reparacione et sustentacione parci de Faucland, de eisdem terminis et sub eodem periculo, iij li. Et Johanni de Balfour, custodi castri de Faucland, pro feodo suo de dictis terminis, xxvij li. Et Willelmo Dravare, pro factura brasii in Faucland de duobus primis terminis hujus compoti, iij li. vj s. viij d. Et capellano celebranti ad altare Sancti Laurentii in ecclesia de Collessy, ex fundacione antecessorum domini regis, percipienti annuatim de firmis terre de Kinloch decem marcas, de dictis tribus terminis et sub eodem periculo, x li. Et ortolano de Faucland pro feodo suo, de dictis tribus terminis et sub dicto periculo, iiij li. Et eidem, pro factura viridarii prope cameram domine regine in Faucland, de mandato ejusdem, xlij s. Et pro expensis factis per compotantem in reparacione camere noviter constructe in Faucland in ceris, fenistris vitreis, tabulis, stipendiis carpentariorum ad siccandum [secandum] tabulas et ligna, ferreis clavis, calce, sabulo, et factura unius armoriole, necnon stipendiis Lesouris carpentarii octoginta diebus laborantis cum diversis aliis secum laborantibus circa dictam cameram, ut patet per cedula[m] compotantis particulariter examinatam super compotum, vj li. xiiij s. ij d. Et pro dolacione et cariagio lignorum et focalium in camera domine regine, ut patet in dicta cedula, v s. Et eidem, pro emendacione tecti turris de Faucland et aliarum domorum, et pro reparacione diversarum aliarum camerarum in Faucland, ut patet in libro compotantis particulariter examinato ut supra, l s. Et per solucionem factam magistro Willelmo Blare, senes-

Respondebit
Blare, senescal-
lus.

callo dominorum regis et regine, ad expensas domicilii eorumdem, ex mandato domine regine, custode privati sigilli testante super compotum, ipso magistro Willelmo fatente receptum per cedulam manu sua scriptam eciam ostensam super compotum, xlj li. xvij s. vj d., pro quibus respondebit.* Et eidem, pro uno equo gresio empto per compotantem a domino Waltero Berclay, capellano, et liberato domine regine, iiij li. xij d. Et Thome Symson, pro gressuma sua quam solvebat de molendino de Uchtirmukty, eo quod non gavisus fuit dicte molendino, de mandato domine regine, custode privati sigilli testante mandatum, v li. vj s. viij d. Et eidem, pro falcacione et lucracione feni pratorum de Faucland et Uchtirmukty de croppo anni presentis et auni precedentis hoc compotum, xxxiiij li. vj s. viij d. Et per solucionem factam quatuor serjandis vicecomitatus de Fyffe pro feodis suis, cuilibet percipienti in anno viginti solidos, vj li. de dictis tribus terminis. Et per solucionem factam Marjorie Baty pro custodia sexaginta novem martarum domine regine in Faucland quinque mensibus, xij s. Et pro [calceratura et] fleobotomia earundem, xxij d. Et per solucionem factam Duncano de Dundas circa conduccionem Margarete Anglice, [commorantis cum domina regina, factis circa adduccionem suam] ad partes [Scocie], et pro expensis ejusdem, de mandato domine regine, custode privati sigilli testante mandatum, xvij li. xij s. Et eidem, pro ferratura equorum domine regine et gagiis duorum verlatorum principis Anglie custodiencium equos dicti principis ibidem tresdecim diebus, xvij s. vj d. Et pro gagiis Thome Scharparow remanentis ibidem et custodientis equos domine regine quinquaginta quatuor diebus, percipienti in die octo denarios, xxxvj s. Et eidem, pro pastura trium leporariorum domine regine in Faucland quinque diebus et pro gagiis verleti custodientis eosdem, sub periculo compotantis, vj s. iij d. Et eidem, pro uno equo nigro empto ab Andrea de Balfour et liberato domine regine, v li. Et pro cella et singulis ejusdem Gilberto fatuo, xiiij s. iiij

* See the entry and the preceding one in more detail, p. 106.

ð. Et eidem, pro decem et octo ulnis panni albi lanei pro
 coopertoriis equorum sex ulnis canubii pro singulis equorum
 et [chamys et] columbaribus equorum, emptis per compo-
 tantem et liberatis domino Johanni Carlile, magistro stabuli
 domine regine, ut patet in sua cedula particulariter examinata
 super compotum, xl s. viij ð. Et domino Henrico de Kin-
 gorne, senescallo domine regine, in certis martis emptis
 per compotantem et locatis in lardinaria de Faucland,
 ipso domino Henrico fatente receptum super compotum,
 liij li. vij s. viij ð., pro quibus respondebit. Et per libera-
 tionem factam David Boys, magistro fabricæ de Ravynnis-
 crag, ad fabricam ejusdem, ipso David per suas literas sub
 suo sigillo fatente receptum super compotum, jciij li. xj s.
 iij ð., de quibus reddidit compotum. Et eidem, per solu-
 tionem factam dicto David Boys ad dictam fabricam
 diversis vicibus, ut patet per quatuor literas suo sigillo
 sigillatas ostensas super compotum, j^olj li. viij s. ix ð., pro
 quibus respondebit. Et memorandum quod in dictis
 quatuor quitanciis continetur summa centum trium libra-
 rum undecim solidorum et trium denariorum superius
 allcata, de quibus idem David redditum compotum. Et
 eidem, per solutionem factam domino Roberto Spanky,
 capellano dicti David, et ad predictam fabricam, de mandato
 domine regine, dicto capellano fatente receptum per unam
 cedula manu sua scriptam, xx li., pro quibus respondebit.
 Et eidem, pro aqueductu ad manerium de Faucland et
 sustentacione ejusdem, soluti Willelmo Dravar, percipienti
 in anno undecim solidos, de anno compoti et anno pre-
 cedente hoc compotum, xxij s. Et eidem, per solutionem
 factam magistro David Guthre, thesaurario, de firmis de
 Myris de Uchtirmukty, quas occupat Johannes Skrymgeour,
 claviger, de duobus primis terminis hujus compoti, vj li.
 xij s. iiij ð., pro quibus respondebit. Et eidem magistro
 David, de firmis terre de Thomastoune, quas habet Lance-
 lotus de Abirneti in feodo suo, de dictis duobus terminis,
 x li., pro quibus eciam respondebit. Et similiter de terris
 de Collessy, quas habet Lyon rex armorum in feodo suo, de
 dictis terminis, xiiij li. vj s. viij ð., pro quibus respondebit.

Respondebit
Kyngorne.

Respondebit
Boys.

Do.

Do.

Respondebit
Guthre, thesau-
rarius.

Do.

Do.

Respondebit
Guthre,
thesaurarius.

Et Roberto Hunter, ostiario domini regis, de firmis de Balkerous et Camrone, quas idem Robertus habet pro feodo suo, xij li. de dictis terminis, pro quibus respondebit. Et per remissionem factam per dominam reginam Willelmo Bonare de firmis Aule de Rossy cum quibus computans superius oneratur superflue, custode privati sigilli testante remissionem, de tribus terminis hujus compoti et termino precedente hoc compotum, liij s. iiij d. Et pro expensis factis in castro de Ravynniscrag per dominum Henricum de Kingorne viginti quinque diebus, de mandato domine regine, custode privati sigilli testante mandatum super compotum, vj li. viij s. ix d. Et eidem, pro expensis domine regine duabus noctibus in Wigtonne eundo et revertendo, tempore peregrinacionis ejusdem versus Sanctum Ninianum, que non continentur in libris dietarum, sub eodem testimonio, xij li. xvj d. Et per solucionem factam domino Alexandro Napare ad expensas domicilii dominorum regis et regine, ipso fatente receptum super compotum, xx li., de quibus reddidit compotum. Et domino Heurico de Kingorne, fatenti receptum super compotum, x li., pro quibus respondebit. Summa expensarum, vj^oxx li. xij s. vj d. Et sic restant vij^olxxxvij li. xix s.

Respondebit
Kingorne.

Respondebit
idem Kingorne.

De quibus, allocate compotanti per solucionem factam dicto domino Henrico de Kingorne, senescallo, ad expensas domicilii domine regine, ipso fatente receptum super compotum, j^olxxvij li. xiiij d. o^o, pro quibus respondebit. Et eidem, pro factura ostii in camera regine descendentis ad viridarium in Faucland, videlicet in calce, lapidibus, sabulo, asseribus, clavis, feodis latamorum et carpentariorum, ut patet in cedula compotantis particulariter examinata super compotum, xxix s. viij d. Et eidem, pro edificacione novi stabuli in manerio de Faucland intra portas, videlicet lapidibus, calce, luto, sabulo, lignis, asseribus, ferro, tectura dicti stabuli, ceris, clavibus, stipendiis latamorum, carpentariorum, architectorum, et eorundem serviencium, ut patet in cedula compotantis particulariter examinata super compotum et remanente cum custode privati sigilli, xvj li. ij s. vij d. Et eidem, pro edificacione cujusdam domus pro

carbonibus cōservandis in omnibus expensis, ut patet in cedula particulariter examinata super computum, xvj s. x d. Et eidem, pro reparacione camere ex parte occidentali vocata le counthouse in dicto manerio de Faucland, videlicet in factura unius camini et unius ostii et parietis dividētis dictam cameram ab alia, et aliis minutis expensis, prout patet in cedula particulariter examinata super computum, xxxiiij s. j d. Et eidem, pro ij petris ferri pro le landirnyis ad cameram domine regine in Faucland et pro factura eorundem, ut patet in dicta cedula similiter examinata, vii js. viij d. Et eidem, pro emendacione camini in aula de Faucland, pro ferro ad dictum caminum emendandum, una cera ad ostium gardrope, pariete de asseribus, et cera in stabulo inferiori, emendacione porte de le hay yarde et cera ejusdem, pro emendacione tecti feni de Faucland, et pro clave ostio magne camere de Faucland, et aliis minutis expensis, prout patet in dicta cedula particulariter eciam examinata, xiiij s. v d. Et eidem, pro feno et pabulo equorum sex equis domine regine a vicesimo Maii usque septimum Junii, xxxiiij s. Et eidem, pro purgacione et nova structura duorum novorum stagnorum inferius in le hay yarde, xxix s. vij d. Et eidem, in le drinksilver dato latinis in collegio episcopi Sanctiandree tempore quo domina regina ultimo erat ibidem, scilicet in Quadragesima, xx s. Et domine regine tunc temporis ad offerendum reliquiis Sanctiandree in ecclesia cathedrali, x s. Et pro naulo tegulorum dictorum skailie soluto nautis navis domini episcopi Sanctiandree, iij li. xiiij s. vj d. Residuum vero dicti nauli, videlicet decem et novem libras vel circa, solvit Margareta sponsa comptantis. Et eidem, per solutionem factam domino Henrico de Kingorne per receptionem domini Roberti de Wardlaw ad expensas domicilii ejusdem, dicto domino Henrico fatente receptum super computum, vij li. xx d. Et eidem, per liberationem factam domine regine in Peblis ad offerendum Sancte Cruci, xx s. Et pauperibus ibidem de mandato domine regine, x s. Et pro naulo domine regine versus Westirkingorne undecimo Maii, de mandato ejusdem, xv s. Et domine regine ad

Respondebit
Kyngorne.

offerendum in collegio proprio in die Penthecostes, x s. Et dati pauperibus in Disert primo Julii, de mandato domine regine, iij s. Et eidem, per solucionem factam David Spalding pro quadraginta libris mutuo concessis per eundem custodi privati sigilli decimo septimo Marcii et datis regine Anglie, domino episcopo Candidecase testante receptum, xl li. Et eidem per solucionem factam Wilhelmo Bonare pro centum scutis mutuo concessis custodi privati sigilli eodem tempore et liberatis dicte regine Anglie, ut supra, sub periculo computantis, l li. Et eidem, per liberacionem factam dicto custodi privati sigilli dicto decimoseptimo Marcii, et liberate predicte regine Anglie, ij^o li. Et eidem, pro gagiis verletorum domine regine et aliorum familiarium, ejusdem custodiencium equos in Faucland a duodecimo Januarii hujus compoti usque ad duodecimum Marcii, pro nauo frumenti et brasii missorum a Faucland ad Edinburgb, et diversis aliis minutis expensis factis per computantem, ut patet in sua cedula particulariter examinata et remanente cum custode privati sigilli, xj li. xv s. ij d. Et eidem, per superfluum oneracionem molendini de Lumquhat, ex eo quod dictum molendinum assedebatur pro decem marcis ad terminum Penthecostes de anno sexagesimoprimo, de dicto termino Penthecostes, xx s. Et eidem, de firmis molendini de Uchtermukti, cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod dictum molendinum assedabatur pro xl bollis ordei de duobus ultimis terminis hujus compoti, iij li. Et de firmis molendini de Fruchy, cum quibus computans superius oneratur superflue ex eo quod dictum molendinum assedabatur pro sex marcis de anno compoti et anno precedente hoc compotum, xxvj s. viij d., sed nunc assedatur dictum molendinum pro octo marcis. Et eidem, per superfluum oneracionem molendini de Faucland de primo termino hujus compoti, vj s. viij d. Summa harum expensarum, v^oxxvj li. ij s. viij d. o^o. Et sic restant ij^olxj li. xvj s. iij d. o^o. De quibus, allocate computanti per solucionem factam magistro Jacobo Lindessay, custodi privati sigilli, per Thomam Andree, burgensem de

Cupro, pro gressuma de Drumtenand, dicto magistro Jacobo fatente receptum super compotum, xl li., pro quibus respondebit. Et eidem, per liberacionem Margarete conjugii compotantis ad cofferas domine regine, custode privati sigilli testante receptum super compotum, j^oxx li., pro quibus respondebit. Et compotanti, pro feodo suo de anno compoti et de anno precedente hoc compotum, xxvj li. xiiij s. iiiiij d. Summa hujus expense, j^olxxxvj li. xiiij s. iiiiij d. Et sic restant lxxv li. ij s. xj d. o^o. De quibus, allocate per solucionem factam magistro Apioni de mandato domine regine, custode privati sigilli testante mandatum, l s. Et per solucionem factam magistro Gilberto Hering, de eodem mandato et sub eodem testimonio, xxxj s. Et per solucionem factam Roberto Huntar de feodo suo, de eodem mandato et sub eodem testimonio, de termino Penthecostes ultimo preterito, vj li. Et per solucionem factam Johanni Skrimgeour de feodo suo de dicto termino, de eodem mandato et sub eodem testimonio, iij li. vj s. viiij d. Et Leoni regi armorum de dicto termino, de eodem mandato et sub eodem testimonio, vj li. xiiij s. iiiiij d. Et per solucionem factam Lanceloto de Abirnethy pro feodo suo de dicto termino, de eodem mandato et sub eodem testimonio, v li. Summa hujus pendencie, xxv li. xij d. Et sic restant l li. xxiiij d. o^o.

Respondebit
custos privati
sigilli.

Respondebit
Margareta uxor
Michaelis Bal-
four.

Idem onerat se in primis de xxxij celdris xij bollis ij Compotum
peccis frumenti restantibus in ultimo compoto suo, ut granorum.
patet in pede ejusdem. Et de lv celdris xij bollis iij
ferlotis cum duabus partibus ferlote ordei restantibus ut
supra. Et de xxxvij celdris xij bollis iij ferlotis iij peccis
avenarum restantibus ut supra. Et de ij bollis farine
avenatice restantibus ut supra. Summa hujus oneris
patet.

Item, idem onerat se de xxxj celdris vj bollis iij ferlotis
ij peccis frumenti de diversis terris comitatus de Fyffe, ut
patet in onere superius. Et de lvj celdris xij bollis j
ferlota cum duabus partibus ferlote ordei de eisdem
terris de termino Sancti Martini hujus compoti, quia
tunc redditur tantum. Et de xxxix celdris vij bollis ij

ferlotis ij peccis cum tercia parte ferlote ij bollis farine avenatice, de dictis terris et de eodem termino. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, lxiii^{or} celdre iij bolle frumenti j^o xij celdre ix bolle j ferlota ordei lxxvij celdre iiij bolle ij ferlote j pecca cum tercia parte ferlote avenarum iiij bolle farine avenatice.

Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per liberacionem factam pistoribus dominorum regis et regine, Patricio Purdy fatente receptum, et intrate in libris dietarum ad intra et extra a primo Septembris anni etc. sexagesimi usque vicesimum dicti mensis anni etc. sexagesimi primi, xxix celdre xij bolle j ferlota frumenti, cujus summe reperiuntur intrate in libris dietarum, viginti quinque celdre undecim bolle cum ferleto, et sic in libris ad extra que non ostenduntur super compotum quia non possunt reperiri, quatuor celdre cum una bolla dicuntur intrate, ut patet per cedula scriptam manu Roberti Symson et extractam de dictis libris. Et eidem, per liberacionem factam domino Henrico de Kyngorne ad expensas certorum familiariorum domine regine in Ravniscrag, de mandato ejusdem, dicto domino Henrico fatente receptum super compotum, viij bolle frumenti. Et eidem, per superfluum oneracionem firmarum ville de Casch, ex eo quod frumentum dicte ville commutatur in avenas, j celdra v bolle j ferlota. Et eidem, per liberacionem factam dictis pistoribus domine regine, et intrate in libris dietarum, ut patet in eisdem de anno presenti, xxviiij celdre xij bolle. Et date domino comiti de Huntle, de mandato domine regine tempore parlamenti tenti in Stirling, ij celdre. Summa hujus expense frumenti, lxij celdre v bolle ij ferlote. Et sic restant j celdra xiiij bolle ij ferlote. Que summa allocatur compotanti pro destruccione frumenti facta in grañali de Faucland per spacium duorum annorum. Et sic eque.

Expense ordei. In primis, allocate compotanti per liberacionem factam brasiatoribus dominorum regis et regine ad expensas domicilii eorundem et intrate in libris domicilii, ut patet in eisdem, a primo Septembris anni etc. sexagesimi

usque festum Nativitatis Domini exclusive anni etc. sexagesimi primi, ut patet in ejusdem, xliiij celdre vij bolle. Et per liberacionem factam Johanni Starhed, tunc emptori dominorum regis et regine, ad satisfaciendum pro certis expensis factis in Faucland in mense Junii anni sexagesimi primi, prout fides facta fuit super comptum, licet dicte expense non reperiuntur in libris dietarum, j celdra iij bolle. Et eidem, pro pabulo liberato ad pasturam caponum et aucarum, et in ordeo liberato ad coquinam, xj bolle. Et liberate domino Henrico de Kyngorne, senescallo, pro expensis factis in Ravynniscrag, ipso domino Henrico fateute receptum super comptum, viij bolle. Et liberate dictis brasiatoribus domine regine ad expensas domicilii ejusdem, et intrate in libris dietarum ad intra, ut patet in eisdem, a festo Natalis Domini exclusive anni etc. sexagesimi primi usque ad penultimum mensis Julii inclusive, xxv celdre ix bolle iij ferlote. Et per vendicionem octo celdrarum brasii, precium bolle quinque celdrarum novem solidi cum quinque bollis ultra, et precium bolle trium celdrarum decem solidi, venditarum de mandato domini Henrici de Kingorne, senescalli domine regine, viij celdre v bolle, pro quarum pecunia, videlicet sexaginta libris, respondebit. Et date domino comiti de Huntle, de mandato domine regine tempore parlamenti ultimo tenti in Striveling, ij celdre. Et per superfluam oneracionem molendini de Fruchy, ex eo quod dictum molendinum prius assedabatur pro viginti bollis, vj bolle, sed nunc assedatur pro viginti sex bollis duabus ferlotis ordei. Et per liberacionem factam Thome Brouster, ipso Thoma fatente receptum super comptum, que non sunt intrate in libris dietarum, sed remanent in manibus dicti Thome et Gilberti Brouster, brasiatorum, iij celdre x bolle, de quibus remanent in Faucland nonaginta due lagine servisie brasiate in Marchio, pro quibus respondebit. Et per liberacionem factam Patricio Logane in granali de Leith, ipso fatente receptum super comptum et pro quibus respondebit, eo quod non reperitur in libris dietarum, j celdra xij bolle ij ferlote. Et allocate comptanti per destruccionem dict-

Respondebit
Kingorne pro
lx li.

Respondebit
Thomas Brou-
ster pro iijj
celdris x bollis
brasii.

arum firmarum in granali de primo anno hujus compoti, ex consideratione auditorum ad presens, ij celdre vj bolle iij ferlote. Summa hujus expense, lxxxxj celdre xv bolle. Et sic restant, unacum duabus celdris et octo bollis brasii de firmis molendini de Uochtermukty de novo pro
 Restat ordeum. firma assedati, xxij celdre ij bolle j ferlota, et restant in manibus Thome Symsoun, receptoris firmarum brasii de Fyffe.

Expense avenarum. In primis, allocate compotanti per liberacionem factam in avaria dominorum regis et regine, et intrate in libris dietarum, ut patet in eisdem, a primo Septembris anni etc. sexagesimi usque vicesimum dicti mensis anni etc. sexagesimiprimi, vj celdre iij bolle. Et liberate ad avariam domine regine et intrate in libris dietarum ejusdem, ut patet in eisdem, a dicto vicesimo die Septembris usque in diem hujus compoti, xxij celdre x bolle ij ferlote. Et per solucionem factam ortolano de Faucland de feodo suo de duobus annis hujus compoti sub periculo compotantis, iij celdre. Et Georgeo Bannachty, custodi prati de Faucland, de feodo suo de dictis duobus annis, iij celdre. Et liberate David Boys, magistro fabrice de Ravynniscrag, de mandato domine regine, pro pastura equorum in curribus pro ducendis lapidibus ad dictam fabricam, sub periculo compotantis, iij celdre xij bolle. Et eidem, per liberacionem factam per compotantem ad expensas equorum dominorum regis et regine in Faucland diversis vicibus, et diversorum aliorum dominorum et familiarium eorundem, de mandato custodis privati sigilli, a primo Septembris anni etc. sexagesimi usque in diem hujus compoti, ut patet in libro compotantis particulariter examinato super compotum, et deliberate custodi privati sigilli, xij celdre xij bolle j pecca. Et liberate Hakynnet, servitori domine regine, et misse ad Edinburgh, de mandato ejusdem et sub periculo compotantis, vj celdre vj bolle. Et misse ad Edinburgh, et liberate servitori Jacobi Lyddale ad expensas equorum domine regine ibidem, et non intrate in libris dietarum, sub eodem periculo, ij celdre. Et liberate ad expensas sex

equorum principis Anglie in Faucland viginti tribus diebus, de mandato domine regine, j celdra j bolla j ferlota. Et date vigilibus de Striveling, ortolano, et pauperibus in hospitali montis castri, de eodem mandato et sub eodem periculo, iij celdre xij bolle. Et eidem, pro custodia granalis de Faucland et avarie, videlicet in anno duas celdras, de dictis duobus annis, iij celdre. Et eidem, de firmis terre de Collessy, in manibus Lyoun regis armorum de dictis duobus annis, j celdra viij bolle. Summa hujus expense, lxxiiij celdre iij bolle iij ferlote j pecca. Et sic restant ij celdre xv bolle iij ferlote cum tercia parte ferlote avenarum.

Nota quod sexaginta libre restantes super magistro Jacobo Lindesay, custode privati sigilli, in compoto Michaelis de Balfoure, allocande sunt dicto magistro Jacobo, ex eo quod solvit eas domino Henrico Kingorne, senescallo regine, ut patet in compoto suo.

Compotum magistri Thome de Carmychel, camerarii de Marr, Marr, redditum apud Edinburgh nono die mensis Augusti anno Domini M^o cccc^{mo} sexagesimo secundo, de omnibus receptis suis et expensis a decimosexto die mensis Marcii anni etc., sexagesimi usque in diem hujus compoti, et sic de tribus terminis infra hoc compotum.

Idem onerat se in primis de xx li. xix s. et iij d., per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de j^olxv li. x s., per integras firmas domini de Strathde comitatus de Mar de tribus terminis hujus compoti. Et de ij^oxl li., per integras firmas domini de Strathdon infra dictum comitatum de dictis tribus terminis. Et de j^oxxxvj li. v s., per integras firmas domini de Cromar dicti comitatus de dictis tribus terminis. Et de x li., de firmis terrarum de Inverarnane dicti comitatus de dictis tribus terminis. Summa totalis onerationis preter arreragia, v^olj li. xv s. Summa totalis onerationis cum arreragiis, v^olxxij li. xiiij s. iij d.

Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solutionem factam Fratribus Sancte Trinitatis de Abirdene, percipientibus annuatim decem marcas annui redditus

terre de Westoun in Cromarr, de tribus terminis hujus compoti et sub periculo compotantis, x li. Et eidem, per decidenciam antiquarum firmarum domini de Strathde, ut patet in rentali et in libro compotantis particulariter examinato super compotum, de dictis tribus terminis, xxxvij li. ij s. vj d. Et per consimilem decidenciam antiquarum firmarum domini de Strathdon, ut patet in rentali et libro compotantis similiter examinato et de eisdem terminis, xlviij li. viij s. Et similiter per decidenciam antiquarum firmarum de Cromar, ut patet in rentali et dicto libro compotantis examinato super compotum, de eisdem terminis, xvij li. xiiij s. vj d. Et eidem, de firmis terre de Cambuskist, deputate pro foresta de mandato domini regis et adhuc non assedate, de dictis tribus terminis, iij li. xv s. Et eidem, pro xiiij martis cum dimidia quarte debitis de dominio de Strathde, precium pecie quinque solidi solvendi husbandis dicti domini, iij li. v s. vij d. Et eidem pro xj rymartis domini de Strathdoun dicti precii, lv s. Et pro sex rymartis domini de Cromar ejusdem precii, xxx s. Et per liberacionem factam domine regine per manus Willelmi Haket, custode privati sigilli testante receptum, lj li. Et eidem, per liberacionem factam Margarete de Balfoure, sub eodem testimonio, lx li., pro quibus respondebit. Et dicto custodi privati sigilli fatenti receptum, xx li., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam Roberto Liddale pro expensis suis factis apud Ravynniscrag tempore quo erat ibidem, de mandato domine regine, custode privati sigilli testante mandatum, xxiiij li. vj s. viij d. Et eidem, per solucionem factam domino Glammys de duobus primis terminis hujus compoti, et magistro Huntle de tercio termino, pro custodia castri de Kildrumy, de firmis terrarum dominicalium ejusdem et Migvy, xxx li. Et eidem domino Glammys et magistro Huntle de firmis terrarum dominicalium de Kildrocht pro custodia castri ejusdem de dictis tribus terminis, x li. Et pro ij celdris ij bollis ij ferlotis avenarum, precium celdre quinque solidi et quatuor denarii, solvendi husbandis comitatus de Marr, xj s. vj d., quas avenas cum triginta

Respondebit
Margareta Bal-
four.

Respondebit
custos privati
sigilli.

martis dictis rymmartis superius scriptis recepit dictus magister de Huntle pro custodia dicti castri. Et tribus serjandis dictorum dominiorum pro feodis suis de dictis tribus terminis, iij li. xij s. Et dicte Margarete de Balfoure, fatenti receptum, xxx li., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam predicto domino Glammys pro custodia castrorum predictorum de Kindrumy et Kildrocht, de duobus primis terminis hujus compoti, xxvij li. Et eidem, per solucionem factam magistro de Huntle pro custodia dictorum castrorum de Kindrumy et Kildrocht de resta secundi termini et de ultimo termino hujus compoti, xvj li. vj s. viij d. Et dati Johanni Lardinar et Johanni Greg, carnitici, pro expensis per eosdem factis pro martis ad lardinariam domine regine ducendis de mandato ejusdem, diversis vicibus venientibus a Striveling ad comitatum de Marr, licet non reciperint martas, ex consideracione auditorum, xxx s. Et computanti pro feodo suo de terminis hujus compoti et uno termino precedente hoc compotum, ex consideracione auditorum, xij li. vj s. viij d. Summa expensarum, iiiij^oxj li. iij s. j d. Et sic restant j^olxj li. xj s. ij d. De quibus, allocate compotanti per solucionem factam Margarete de Balfoure ad tecas domine regine, ut patet per literas recepcionis sub signeto domine regine et sua subscripcione manuali de precepto ostensas super compotum, j^ox li. Summa hujus expense patet. Et sicrestant lj li. xj s. ij d.

Respondebit
Margareta Bal-
four.

Debet.

Compotum domini Henrici de Kingorne, senescalli Brechin, domine regine et camerarii de Garviach et Brechin, redditum Garviach. apud Edinburgh undecimo die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus ballie sue a decimonono die mensis Januarii anni etc. quinquagesimi noni usque in diem hujus compoti, et sic de quinque terminis infra hoc compotum.

Idem onerat sic in primis de lxx li. iij s. xj d., restantibus in ultimo compoto suo, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de xiiij li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Errot in dicto dominio de Brechin de quinque terminis hujus compoti. Et de xxxix li. de firmis terrarum de Pentoscal de dicto dominio de dictis quinque terminis. Et de j^o li. per integras firmas terre de Kyncrag cum molendino ejusdem de dictis quinque terminis et prefato dominio. Et de xvj li. xj s. viij d. terre de Burghirgill ejusdem domini et de eisdem terminis. Et de xlvi li. xj s. viij d. per integras firmas terre de Balnabrech de dictis terminis et dominio. Et de xxv li. de terris de Kyndrochett de dictis quinque terminis. Et de xij li. v s. terre de Pettyndrech in dicto dominio de Brechyn de eisdem terminis. Et de xv li. vj s. viij d. de firmis terre de Tulyqubilly in dominio de Nethvar de dictis terminis. Et de vij li. xv s. de firmis terre de Lythyndy dicti domini de Nethvar de eisdem terminis. Et de xx li. de firmis terre de Blareuathro de dictis terminis. Et de xiiij li. vj s. viij d. de firmis terre de Nathro de dictis quinque terminis. Et de xiiij li. vj s. viij d. de firmis terre de Tullyarblate de dictis terminis. Et de vj li. xiiij s. iiij d. de firmis molendini ejusdem de dictis terminis. Et de vij li. x s. de firmis terre de Tulybirny de dictis quinque terminis. Et de xvij s. vj d. de firmis duarum croftarum dictarum le Broustercroft et le Smythycroft de dicto dominio de Nenthvare de dictis terminis. Et de xxxv li. xij s. vj d. per integras firmas terrarum de Petpoulkis infra dominiuin de Brechyn de dictis quinque terminis. Et de xx li. xvj s. iiij d. de firmis de le Halch de Brechyn de eisdem terminis. Et de xxij li. x s. x d. de annuo redditu ville de Brechyn de eisdem terminis. Et de ix li. xvij s. annui redditus de Carretstoune de duobus terminis Sancti Martini infra hoc compotum, quia tunc redditur tantum. Et de ij s. per vendicionem duarum librarum cimini redditus assise terre de Neuburgh de dictis terminis Sancti Martini, quia tunc redditur tantum. Et de xx s. de firmis cujusdam domus et orti in villa de Brechin in warda existentis, de dictis quinque terminis infra hoc compotum. Et de j^m aridis piscibus annui redditus de Montros de dictis terminis